Quod ex equa mea et equo tuo natum est, §. 2.
meum est.

Si arbor mea in agrum tuum a te translata coa- §. 3.
luit et radices immisit, utilem in rem actionem de
ea habeo: si vero non coaluit, mea permansit.

Si de corpore inter nos conveniat, in vocabulo §. 4.
autem erremus, recte de eo in rem agitur.

Si vero plures eiusdem nominis sint, nec appa- §. 5.
reat, de quo actum sit, nulla fit condemnatio.

VI. Qui in rem agit, dicere debet, utrum rem L. 6.
totam petat an dimidiā partem et quotam, et non
solum nomen, sed infectae quidem materiae pondus,
si vero nummi petantur, numerum: factae autem
speciem: et in his, quae mensura constant, mensu-
ram. Et qui vestimenta petit actione in rem vel in
personam, et numerum et colorem dicat: non etiam
utrum trita sint, an nova. Et in vasis species di-
cenda erit, puta lanx: non etiam caetera indicia: et
in servo nomen, et utrum puer an adolescens sit.
Si autem nomen ignorat, demonstratione per indi-
cia uti debet: veluti qui ex illa hereditate est, vel
qui ex illa natus est. In fundo nomen et locus dici
debet.

VII. IDEM. Si is, qui obtulit se fundi vindici- L. 7.
tit. D. eod.

19. [An on?] opificis perinde atque in re, ut lib. L
tit. 16 dig. 13. 14.

20. An on. [ad l. 6 verb: εἰ παις ἡ νέος ζοτίρ]. Puer
scilicet est, qui impubes, ut lib. XXXII dig. 39 them. 6
(41 §. 4), adolescens autem is, qui primam aetatem ex-
cessit quoad incipiat inter seniores esse, nisi aliud te-
stator voluerit, ut eiusdem libri dig. 67 (69), in quo ad-
notavi, quis senior sit.

21. [Steph. index l. 7.] Agrum Titii quidam te-
mere possidebat, illumque Titius requirebat. Quidam ei
sese obtulit dicens, se agrum tenere: hoc autem faciebat,
ut Titio impedimento esset, quo minus verum posses-
sorem inveniret. Titius quum crederet agrum ab illo
teneri, in rem actionem adversus eum instituit, et sic
condemnatus est. Iam vero post condemnationem in-
venitur alius, qui agrum tenet. Num potest eum con-
venire? Dicit igitur Paulus, recte etiam a vero posses-
sore agrum vindicari, sicuti Pedius alicubi dixerit. Qui
enim liti sese obtulit, ad poenam convenitur, qui autem
agrū re vera possidet, ad rei persecutionem. Memi-
neris dig. 13 [§. 13] et 45 tit. de hereditatis petitione
huius partis et lege etiam dig. 25 praesentis tituli.

10) Hoc verba inc. fol. 166. 167.

γ) Inc. fol. 166. 167.

z) Ex hoc scholio haustum esse videtur Schol. g II. 220 Fabroti.

ἀγροῦ καταδικασθῆ, οὐδὲν ἡττον καὶ ὁ νομεὺς ἀπαιτεῖται.

J. 8. η'. IDEM. Ἐὰν ἀγρὸν ἔξισον ἐμοὶ καὶ σοὶ διαφέροντα κοινῶς σὺ καὶ πέτρος νέμησθε ἔξι ἀδιαιρέτον, κατὰ πέτρου ὄφειλα μόνον κινεῖν. εἰ δὲ διχρημένως νέμεσθε, ἀνά τέταρτον ἔξι ἑκατέρου ἐκδικῶ, καὶ σὺ ἀπὸ πέτρου τὸ ἄλλο τέταρτον. τοῦτο δὲ χωραν οὐκ ἔχει ἐπὶ κινητῷ πράγματι ἢ κληρονομίᾳ· οὐδεὶς γάρ αὐτὰ νέμεται διχρημένως.